
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

DIREÇÃO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF
a
 

CINOBELINA ELVAS 
 Rodovia Municipal Bom Jesus - Viana, km 01 –  Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – PI.  

Homepage: www.ufpi.br/bomjesus  - E-mail: direcaocpce@ufpi.edu.br  Fone: (89)3562-1505 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 008/2021 – DIREÇÃO CPCE/UFPI 

 

 

  O DIRETOR DO CAMPUS “PROFª CINOBELINA ELVAS”, no uso de 

suas atribuições legais e, considerando:  

 

                 -   o Processo Nº 23111. 015380/2021-57;  

                 - a sugestão de nomes para compor a inframencionada Comissão, 

apresentada pelo Conselho do Campus em sua XCV Reunião Ordinária, realizada em 

15.04.2021; 

 

 

RESOLVE: 

 

                 1. Designar os/as professores/as: SILVOKLEIO DA COSTA SILVA 

(PRESIDENTE); MÁRCIO DA SILVA COSTA e MARIA DO SOCORRO 

PEREIRA DA SILVA para comporem Comissão a fim de proceder as alterações em 

Portaria Nº 01/2013 – Conselho do Campus – CPCE/UFPI, no prazo de 30 (trinta) dias 

a contar de sua vigência. 

                  2. Este ato entra em vigor no primeiro dia útil do mês de maio do ano em 

curso. 

 

 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

 

 

 

Bom Jesus, 20 de abril de 2021. 

 
Prof. Dr. Everaldo Moreira da Silva 

Diretor do Campus “Profª Cinobelina Elvas”- CPCE/UFPI 

 

 

mailto:direcaocpce@ufpi.edu.br

